INDICAÇÃO Nº 110/2023

Divinópolis, de 14 de Abril de 2023.

Exmo. Sr. Eduardo Print Júnior

DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal
Gleidson Gontijo de Azevedo, estudo de viabilidade junto a SETTRANS, para verificar a
denuncia de  que  os  ônibus da linha 71 e 72,  não estão  realizando a  rota  correta  na
comunidade do Inhame.

Justificativa:

Em vistoria recente à Comunidade do Inhame, nos foi relatado pelos moradores do local,
que as linhas de ônibus 71 e 72, não estão fazendo a rota correta na comunidade, se
limitando a ir somente até onde existe o calçamento, fazendo com que os moradores que
moram na parte de cima da comunidade, tenham que se deslocar por mais de 7 km para
pegarem o ônibus.

Atenciosamente,

Anderson da Academia

Vereador PSC

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200
– Fax: 2102-829 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br    e-mail:geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-04-14T17:31:03-0300
	Brasil
	ANDERSON EUSTAQUIO RODRIGUES
	Assinador Serpro